郑州市教育局教学研究室文件

	郑教研【2023】97号
	签发人：姬文广

关于召开郑州市普通高中“双新”示范区建设系列活动之

“聚焦学业质量标准的高中学科育人方式改革”

专题观摩活动的通知
各开发区教育局，各区县（市）教育局，局直属各普通高中，市属事业及各民办普通高中：

新时代推进普通高中育人方式改革，是贯彻落实全国教育大会精神，统筹推进普通高中新课程改革和高考改革，全面提高普通高中教育质量的重要举措。为加强学校及教师对普通高中育人方式改革的认识，提高教师学科育人实施能力，经研究，决定召开“聚焦学业质量标准的高中学科育人方式”教学案例观摩研讨会。具体安排如下：

会议时间

2023年7月10日8：30—12：00
会议方式

点击网址：http://xzzz.zzedu.net.cn/practice_time_details?id=82
微信扫描二维码：

[image: image1.png]

会议议程
	时间
	单元
	主题
	发言人

	8：30—8：40
	开幕式
	姬文广

	8：40—10：00
	学科典型学习方式
	语文：基于任务群的高中语文典型学习方式之思考——以“文学阅读与写作”为例
	郑州市第101中学

王占世

	地理：基于地理实践力的高中地理典型学习方式之思考——以“水循环”为例
	郑州外国语学校

陈太根

	历史：基于史料实证的高中历史典型学习方式之思考——以“辛亥革命”为例
	郑州市第二高级中学 饶克

	物理：基于科学探究的高中物理典型学习方式之思考——以“重力势能”为例
	郑州市第四十七高级中学 周丙敏

	化学：基于实验探究的高中化学典型学习方式之思考——以“探究铁及其化合物的氧化性或还原性”为例
	郑州市第七高级中学 王晓蕾

	10：00—11：00
	学科实践活动
	英语：高中新课程学科主题探究活动案例——英语必修第一册青少年生活读写活动
	郑州外国语学校

梁玉霞

	数学：高中新课程数学探究活动教学设计的思考
	郑州市第一中学

杨健宁

	政治：研思政学科主题探究  变高中学科育人方式
	郑州市第十一中学

贺新宇

	地理：高中地理问题研究实施路径的探索
	郑州市第十八中学

娄艳会

	11：00—12：00
	测评工具设计
	语文：基于学业质量标准的测评工具设计路径的思考——以高中语文必修下第六单元为例
	郑州市第七高级中学  陈杰

	地理：基于学业质量标准的测评工具的设计与思考——

以地理必修第一册第五章植被为例
	郑州市第一中学

孙钰红

	生物：基于学科核心素养的测评工具设计与思考———

以高中生物必修2第1单元为例
	郑州市第四高级中学 王永建

参会要求

参会人员：郑州市各普通高中教学管理人员及各学科教师

观看要求：提前5分钟点击链接登录教育信息网账号

郑州市教育局教学研究室

                                      2023年7月1日